PR-RN-00026608/2025

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO RIO GRANDE DO NORTE

EDITAL SEST/PR/RN/MPF Nº 01, DE 27 DE JUNHO DE 2025

1º PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE 2025 PARA ADMISSÃO DE
ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL SUPERIOR

​
​ ​ O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO RIO GRANDE DO NORTE, no exercício das suas atribuições,
RESOLVE:

1.​ ​ Tornar público o RESULTADO FINAL do 1º Processo Seletivo de 2025 para

seleção e formação do cadastro reserva de estagiários de nível superior (direito e

administração - graduação) da Procuradoria da República no Rio Grande do Norte, na forma

do Anexo I.

Publique-se no site .www.mpf.mp.br/rn
​ ​ ​ Cumpra-se.
​

Natal/RN, 27 de junho de 2025.

Assinatura eletrônica​
PAULO SERGIO DUARTE DA ROCHA JUNIOR

Procurador-Chefe Substituto

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

P
A
U
L
O

S
E
R
G
I
O

D
U
A
R
T
E

D
A

R
O
C
H
A

J
U
N
I
O
R
,

e
m

2
7
/
0
6
/
2
0
2
5

1
4
:
3
3
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

6
d
a
f
8
2
b
1
.
a
5
c
8
3
b
c
3
.
d
c
e
0
7
0
0
4
.
1
c
3
2
4
5
0
1

http://www.mpf.mp.br/rn

ADMINISTRAÇÃO - CLASSIFICAÇÃO FINAL

Nº DE INSCRIÇÃO NOME PROVA OBJETIVA NOTA FINAL

102 ANA PAULA DE SOUZA XAVIER 20 20 1 1 AC
354 PEDRO BARROS DINIZ 19 19 2 2 AC
352 RENATA GABRIELLY BRITO DE LIMA CUSTODIO 18 18 3 1 3
326 MARAYA PEREIRA MAIA 18 18 4 4 AC
84 YURI ALVES RIBEIRO 18 18 5 5 AC

350 SAMILA FREIRE DA SILVA 18 18 6 6 AC
149 GUILHERME FREITAS NASCIMENTO 18 18 7 7 AC
96 MARIA CLARA MEDEIROS DE ARAÚJO 18 18 8 8 AC

215 CLAUDIO MARCIO AZEVEDO CORTEZ 17 17 9 9 AC
240 CECÍLIA LIMA MACHADO 17 17 10 10 AC
107 EVELYN SANTANA MARCELINO DE ALBUQUERQUE 17 17 11 11 AC
270 ELTON DOS SANTOS RAMOS 16 16 12 12 AC
313 WISLLA AMBROSIO NASCIMENTO 16 16 13 13 AC
237 GLÊNIA ZARCO SANTOS 15 15 14 14 AC
248 RAFAELA RAYANE FERREIRA DOS SANTOS 15 15 15 15 AC
253 ISABEL ANGELO DO NASCIMENTO 14 14 16 16 AC
353 JANAYNA ARAÚJO DOS SANTOS 14 14 17 17 AC
285 JAMIRY ROSIELY DE MESQUITA 13 13 18 18 AC
251 ANA CLARA DANTAS DA SILVA 13 13 19 19 AC
167 LÍVIA BONIFÁCIO CRISPIM 13 13 20 20 AC
378 MARIA LUIZA DE SOUZA SOARES 13 13 21 21 AC
275 YANCA BARBOSA DO NASCIMENTO 13 13 22 22 AC
384 ALBERTO CARLOS SILVA COSTA JUNIOR 11 11 23 23 AC

7 BÁRBARA BEATRIZ ROCHA DO NASCIMENTO 10 10 24 24 AC
232 SUERDA DE SOUZA DOMINGOS 8 8 25 25 AC

VAGAS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA(PCD): Deverão ser destinadas às pessoas com deficiência vagas disponibilizadas nos  intervalos compreendidos até a 6ª, 10ª, 20ª, 30ª, e assim sucessivamente, até que se esgote a lista de vagas reservadas.

Na ausência de candidatos para vagas reservadas, estas serão ocupadas pela ampla concorrência.

IGC/IRA OU
SUBJETIVA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

COTISTA NEGRO
(CN)

PESSOA COM
DEFICIÊNCIA

(PCD)

MINORIAS
ÉTNICO

RACIAIS (MER)

POSIÇÃO
PRELIMINAR DE
CONVOCAÇÃO

DETALHAMENTO
(TIPO DE VAGA)

3a Vaga – CN

VAGAS COTAS NEGROS (CN): Deverão ser destinadas aos(às) participantes negros(as) vagas disponibilizadas nos intervalos compreendidos até a 3a, 5a, 9a, 13a, 17a, e assim sucessivamente, até que se esgote a
lista de vagas reservadas.

VAGAS OUTRAS MINORIAS:Deverão ser destinadas aos(às) participantes do Sistema de Cotas para Minorias Étnico-Raciais vagas disponibilizadas nos intervalos compreendidos até a 11a, 21a, 31a, e assim sucessivamente, até que se esgote a lista de vagas
reservadas.

DIREITO NATAL – GRADUAÇÃO – CLASSIFICAÇÃO FINAL

Nº DE INSCRIÇÃO NOME PROVA OBJETIVA NOTA FINAL

177 MARIA CLARA FERNANDES FONTES DE ANDRADE 29 18 47 1 1 AC
194 LETÍCIA LOBO LIMA 25 20 45 2 2 AC
230 JOÃO PEDRO CARDOSO MATIAS DE SOUZA 28 17 45 4 1 3
295 GABRIEL LUIS DE ARAUJO CAMPOS 28 17 45 3 4 AC
348 MARIA FERNANDA HENRIQUE ANDRADE DE SOUZA 26 15 41 15 2 5 5ª Vaga – CN
324 NATHALIE LOUISE RODRIGUES 21 16 37 43 1 6 6ª Vaga – PCD
204 ALINE MEDEIROS LARA 25 19 44 5 7 AC
184 STELLA MARTINEZ PRUDÊNCIO 26 18 44 6 8 AC
394 FERNANDO HENRIQUE REBOUCAS DA CAMARA 25 15 40 19 3 9
26 ELOISA DAMASIO DE AZEVEDO 27 17 44 7 10 AC

361 ALINE MEDEIROS DE OLIVEIRA 28 16 44 8 11 AC
262 ARTHUR LINHARES CAPISTRANO 27 16 43 9 12 AC
153 RANESSA LAUREANO WANDERLEI 24 14 38 36 4 13
16 DEBORAH SIMONETTI EVANGELISTA 26 16 42 10 14 AC

281 MARIA CLARA RODRIGUES MEDEIROS 27 15 42 11 15 AC
244 PATRICIA EVANGELISTA DA SILVA 24 17 41 12 16 AC
160 RENATO JUNIOR DE SOUZA DIAS 20 17 37 38 5 17
129 LARISSA ALVES DE MENEZES 25 16 41 13 18 AC
393 WILLIAN MATIAS DOS SANTOS 19 16 35 56 6 19
372 ALICE FONSECA DE LIMA 25 16 41 14 20 AC
72 LARA GOMES PEREIRA BARROS 26 15 41 16 21 AC

309 MILLA ANTUNES DE LIMA SILVA 22 18 40 17 22 AC
300 IRIS CAROLAINE SANTOS DE GOES 18 15 33 62 7 23
203 MARIA EDUARDA FERREIRA DE LIMA 24 16 40 18 24 AC
227 VICTÓRIA ARRAES PAIM 25 15 40 20 25 AC
298 JOSÉ IVAN DOS SANTOS JÚNIOR 26 14 40 21 26 AC
395 GABRIEL DO NASCIMENTO SILVA 21 12 33 63 8 27
41 ANA FLÁVIA SANTIAGO DE SOUZA 20 19 39 22 28 AC

302 MARIA VITÓRIA BERNARDINO BARBOSA 21 18 39 23 29 AC
170 LETÍCIA GOMES MAIA CALDAS 21 18 39 24 30 AC
56 MARIANA SILVA LOIOLA 23 16 39 25 31 AC
76 WYLTON DANTAS DE ALMEIDA JUNIOR 23 16 39 26 32 AC
55 GUILHERME CHAVES LOPES DE LIMA E SILVA 23 16 39 27 33 AC

330 VITOR HENRIQUE MEDEIROS COSTA 23 16 39 28 34 AC
255 ARIANNE ALVES SANTOS SILVA 24 15 39 29 35 AC
315 LAURA CRISTINA COSTA DE SIQUEIRA 21 17 38 30 36 AC
57 SAMARA VERUSKA DA ROCHA FERREIRA 22 16 38 31 37 AC

296 VIVIANE PEREIRA GOMES DA SILVA 22 16 38 32 38 AC
35 RAYANE DE ARAUJO SILVA 22 16 38 33 39 AC

138 VICTOR GABRIEL FERNANDES BARBOSA 22 16 38 34 40 AC
116 DANIEL FELIPE SOUZA DA SILVA PEREIRA 23 15 38 35 41 AC
169 GUILHERME FERNANDES DO NASCIMENTO 28 10 38 37 42 AC
314 ANA CLARA FERNANDES DE OLIVEIRA 20 17 37 39 43 AC

5 CAROLINA DE MENDONÇA 21 16 37 40 44 AC
272 JULLY CHRISTY NÓBREGA RANGEL DA SILVA 21 16 37 41 45 AC
365 KATARINNE SIRUFO DA SILVA BARROS 21 16 37 42 46 AC

IGC/IRA OU
SUBJETIVA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

COTISTA NEGRO
(CN)

PESSOA COM
DEFICIÊNCIA

(PCD)

MINORIAS
ÉTNICO

RACIAIS (MER)

POSIÇÃO
PRELIMINAR DE
CONVOCAÇÃO

DETALHAMENTO
(TIPO DE VAGA)

3a Vaga – CN

9a Vaga – CN

13a Vaga – CN

17a Vaga – CN

19a Vaga – CN

23a – Vaga

27a – Vaga

DIREITO NATAL – GRADUAÇÃO – CLASSIFICAÇÃO FINAL

Nº DE INSCRIÇÃO NOME PROVA OBJETIVA NOTA FINALIGC/IRA OU
SUBJETIVA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

COTISTA NEGRO
(CN)

PESSOA COM
DEFICIÊNCIA

(PCD)

MINORIAS
ÉTNICO

RACIAIS (MER)

POSIÇÃO
PRELIMINAR DE
CONVOCAÇÃO

DETALHAMENTO
(TIPO DE VAGA)

195 ANA LARISSA DE ARAÚJO AZEVEDO 21 16 37 44 47 AC
339 YASMIM KAMILA DA COSTA RIBEIRO 21 16 37 45 48 AC
385 MARIA CECÍLIA DE OLIVEIRA PACHECO 21 16 37 46 49 AC
236 ISAQUE BEZERRA DA ROCHA 22 15 37 47 50 AC
90 MARIA JULIA PEREIRA TEIXEIRA 19 17 36 48 51 AC

252 JULIANA MELO DE MEDEIROS 20 16 36 49 52 AC
392 RAYLLA CLARA AZEVÊDO DE ARAÚJO 20 16 36 50 53 AC
162 ANA LUIZA GALVÃO DE SOUZA E SILVA 20 16 36 51 54 AC
77 NATÁLIA CÂMARA NASCIMENTO DE MELO 21 15 36 52 55 AC
8 ROBSON FILIPE DE SOUSA LIMA 16 19 35 53 56 AC

66 VICTOR SANTANA LIMA 18 17 35 54 57 AC
30 LEONARDO SGADARI PASSEGGI ALCÂNTARA 19 16 35 55 58 AC

243 ALDO KAUAN SILVA GALVÃO 19 16 35 57 59 AC
85 VINICIUS AZEVEDO DE FIGUEIREDO 20 15 35 58 60 AC

249 RENATA PIRES VILAR RIBEIRO DANTAS 19 15 34 59 61 AC
158 GABRIEL GARCIA MONTEIRO DE ALMEIDA 26 8 34 60 62 AC
375 WERIKSON BRANDÃO DA SILVA 16 17 33 61 63 AC
327 BARBARA SOARES RAMOS 21 12 33 64 64 AC
156 PAULO VICTOR LOPES FRAGOSO 16 16 32 65 65 AC
267 SOPHIA MARA MACHADO DE SOUZA 16 16 32 66 66 AC
305 MANUELA DE QUEIROZ PASSOS 17 15 32 67 67 AC
29 GABRIELLE VIVIANE CRUZ DO NASCIMENTO 17 15 32 68 68 AC

322 MAYRA NATTANAELY MARIA DA SILVA 16 15 31 69 69 AC
329 MARIA ISABELE FERREIRA DA SILVA 16 15 31 70 70 AC
100 LAÍS CARINE DE LIMA SILVA 16 15 31 71 71 AC
214 JOSÉ CASSIO KALICO SIQUEIRA 23 8 31 72 72 AC
128 MANOEL ALEXANDRE MEDEIROS LOPES ANGELO 16 14 30 73 73 AC
306 ANA BEATRIZ DA COSTA AZEVEDO 16 14 30 74 74 AC
200 SOFIA COSTA TAVARES 16 14 30 75 75 AC
250 JOÃO AUGUSTO VENÂNCIO DA SILVA 19 10 29 76 76 AC

VAGAS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA(PCD): Deverão ser destinadas às pessoas com deficiência vagas disponibilizadas nos  intervalos compreendidos até a 6ª, 10ª, 20ª, 30ª, e assim sucessivamente, até que se esgote a lista de vagas reservadas.

Na ausência de candidatos para vagas reservadas, estas serão ocupadas pela ampla concorrência.

VAGAS COTAS NEGROS (CN): Deverão ser destinadas aos(às) participantes negros(as) vagas disponibilizadas nos intervalos compreendidos até a 3a, 5a, 9a, 13a, 17a, e assim sucessivamente, até que se esgote a
lista de vagas reservadas.

VAGAS OUTRAS MINORIAS:Deverão ser destinadas aos(às) participantes do Sistema de Cotas para Minorias Étnico-Raciais vagas disponibilizadas nos intervalos compreendidos até a 11a, 21a, 31a, e assim sucessivamente, até que se esgote a lista de vagas
reservadas.

DIREITO MOSSORÓ – GRADUAÇÃO – CLASSIFICAÇÃO FINAL

Nº DE INSCRIÇÃO NOME PROVA OBJETIVA NOTA FINAL

85 LEONARDO FILGUEIRA DA COSTA 29 16 45 1 1 AC
145 ICKSON GABRIEL LINS SIQUEIRA 28 16 44 2 2 AC
26 JOSÉ EDUARDO SANTOS DE MEDEIROS 22 17 39 15 1 3
93 MÉLANNIE LUÍSE XAVIER BORGES 26 17 43 3 4 AC
31 EDUARDO VASCONCELOS MORAIS 26 17 43 4 5 AC

111 ISADORA PAIVA REGALADO 26 16 42 8 1 6
86 JULLYA PAIVA PONTES 27 16 43 6 7 AC
34 LUANY OLIVEIRA REGIS 27 16 43 5 8 AC

108 DAYANA ISLA MENDES DE BRITO 28 15 43 7 9 AC
15 JAANA HELLEN ALVES PAIVA 20 17 37 24 2 10
45 LUIZ EDUARDO SILVA COSTA 26 16 42 9 11 AC
9 MARIA CLARA FARIAS DE MENEZES 25 16 41 10 12 AC

148 ALICE VIVIANE DA SILVA SOUZA 27 14 41 11 13 AC
3 TAILHANY SILVA DE MORAIS 22 18 40 12 14 AC

87 WALESKA EVELYN MARINHO COUTO 24 16 40 14 15 AC
10 YASMIN GURGEL DE PAULA DANTAS 24 16 40 13 16 AC
44 LARA ESTER BATISTA 22 17 39 16 17 AC

141 JEIÉLI SILVA ARAÚJO 23 16 39 17 18 AC
74 TALES JASIEL DE MEDEIROS 23 16 39 18 19 AC
89 DANIEL AUGUSTO DUARTE DE MORAIS 24 15 39 20 20 AC
51 FELIPE FÁBIO ALVES GONDIM 24 15 39 19 21 AC
2 BRENI ARIADNE SALDANHA DA SILVA LORETO 19 19 38 21 22 AC
6 MOARDO COSTA DE MACEDO FILHO 23 15 38 22 23 AC

88 EMILLY VITÓRIA ALMEIDA DOS SANTOS 25 13 38 23 24 AC
48 FRANCINON EFRAIM MARQUES CAVALCANTE 22 15 37 25 25 AC
36 MATEUS GABRIEL MOTA GALVÃO 22 15 37 26 26 AC
24 FERNANDA CAROLINE ALVES CAMARA 19 17 36 27 27 AC
82 GLENDA LETICIA AQUINO DE MENDONCA 19 16 35 28 28 AC

137 ELLEN CRISTINA DA SILVA SERAFIM 18 16 34 30 29 AC
38 PABLO PETTERSON PRAXEDES DA SILVA 18 16 34 29 30 AC

120 CARLOS MOISÉS DA SILVA LIMA 19 15 34 31 31 AC
119 RAFAEL BRUNO DA SILVA LEITE 19 15 34 32 32 AC
109 ANNA SALETH DE AQUINO MEDEIROS 17 16 33 33 33 AC
29 ISAQUE HÉLTER BARBOSA FILGUEIRA 17 16 33 36 34 AC
81 MARYANNA EDUARDA NOGUEIRA DE FREITAS 17 16 33 34 35 AC
53 REBECA DE SOUSA FERNANDES 17 16 33 35 36 AC
37 IZABEL PAULINO MEDEIROS 18 15 33 37 37 AC
66 JOÃO AUGUSTO COSTA FIGUEIREDO 19 14 33 38 38 AC
47 MARISA OLIVEIRA DA SILVA 18 14 32 39 39 AC
70 JOÃO LUÍS HOLANDA NOGUEIRA 20 12 32 40 40 AC

IGC/IRA OU
SUBJETIVA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

COTISTA NEGRO
(CN)

PESSOA COM
DEFICIÊNCIA

(PCD)
MINORIAS ÉTNICO

RACIAIS (MER)
POSIÇÃO

PRELIMINAR DE
CONVOCAÇÃO

DETALHAMENTO
(TIPO DE VAGA)

3a. Vaga – CN

6a Vaga – PCD

10a Vaga – PCD

VAGAS COTAS NEGROS (CN): Deverão ser destinadas aos(às) participantes negros(as) vagas disponibilizadas nos intervalos compreendidos até a 3a, 5a, 9a, 13a, 17a, e assim sucessivamente, até que se esgote a
lista de vagas reservadas.

DIREITO MOSSORÓ – GRADUAÇÃO – CLASSIFICAÇÃO FINAL

Nº DE INSCRIÇÃO NOME PROVA OBJETIVA NOTA FINALIGC/IRA OU
SUBJETIVA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

COTISTA NEGRO
(CN)

PESSOA COM
DEFICIÊNCIA

(PCD)
MINORIAS ÉTNICO

RACIAIS (MER)
POSIÇÃO

PRELIMINAR DE
CONVOCAÇÃO

DETALHAMENTO
(TIPO DE VAGA)

VAGAS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA(PCD): Deverão ser destinadas às pessoas com deficiência vagas disponibilizadas nos  intervalos compreendidos até a 6ª, 10ª, 20ª, 30ª, e assim sucessivamente, até que se esgote a lista de vagas reservadas.

Na ausência de candidatos para vagas reservadas, estas serão ocupadas pela ampla concorrência.

VAGAS OUTRAS MINORIAS:Deverão ser destinadas aos(às) participantes do Sistema de Cotas para Minorias Étnico-Raciais vagas disponibilizadas nos intervalos compreendidos até a 11a, 21a, 31a, e assim sucessivamente, até que se esgote a lista de
vagas reservadas.

	EDITAL SEST-PRRN - PR-RN-00026608-2025
	COMPLEMENTAR - RELATORIOFINALAJUSTADO